
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

1 

 

 

 

 

DECRETO Nº 2.457, DE 29 DE JANEIRO DE 2010. 

  

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2009 – 

CTNEIP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

FERNANDO TOMASELLI, Prefeito de Rio dos Cedros, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município promulgada em 04 de abril de 1990; 

 

DECRETA: 

 

Art.1º. Fica homologado o RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2009 - 

CTNEIP, conforme ANEXO ÚNICO deste Decreto. 

 

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Município de Rio dos Cedros, 29 de Janeiro de 2010. 

 

 

 

FERNANDO TOMASELLI 
Prefeito Municipal 

 

 

Este Decreto foi devidamente registrado e publicado na forma regulamentar,  

aos 29 de Janeiro de 2010. 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

2 

 

ANEXO ÚNICO 
 

NUTRICIONISTA (EDUCAÇÃO) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos Nota Ordem 

288 Débora Beling Nutricionista (Educação) 16 8 1 

41 Caroline Thrun 
Casagrande 

Nutricionista (Educação) 14 7 2 

 

 

AGENTE DE SERVIÇOS ADMNISTRATIVOS  

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  
Nota  

 Acertos na 
área  

Escolaridade Nascimento ordem 

251 Aglahê Danielle Mendes 
Brandt 

Agente de Serviços 
Administrativos 

14  7,00        1 

231 Taciane Regina Floriani Agente de Serviços 
Administrativos 

13  6,50        2 

44 Sabrina C. Tomaselli Agente de Serviços 
Administrativos 

12  6,00    Pós-graduação   3 

195 Marluci Priscila Giovanella Agente de Serviços 
Administrativos 

12  6,00    Superior   4 

296 Luciane Thomae Klug Agente de Serviços 
Administrativos 

12  6,00    Superior 
Incompleto 

  5 

28 Maciel Busarello Agente de Serviços 
Administrativos 

11  5,50    Superior 4/2/1987 6 

237 Cledir Ferrari Agente de Serviços 
Administrativos 

11  5,50    Médio Completo 9/12/1986 7 

112 Daniela Wirth Cipriani Agente de Serviços 
Administrativos 

10  5,00    Superior 
Completo 

7/2/1977 8 

249 Miria Eliete Schmid Floriani Agente de Serviços 
Administrativos 

10  5,00                    7  Médio Completo 18/9/1964 9 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

3 

 

AGENTE DE SERVIÇOS ADMNISTRATIVOS  

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  
Nota  

 Acertos na 
área  

Escolaridade Nascimento ordem 

286 Caroline Rafaela de Araujo Agente de Serviços 
Administrativos 

10  5,00                    7  Médio Completo 23/2/1984 10 

190 Carla Andréia Busarello Agente de Serviços 
Administrativos 

10  5,00                    6  Médio Completo 4/6/1980 11 

 

 

 

PROFESSOR II (SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL) 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  
Nota  

Titulos Acertos 
na Área  

Nascimento ordem 

163 Aparecida Dolores Tomaselli Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

19   
9,50  

      1 

258 Mogiana Humbelino Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

17   
8,50  

      2 

60 Fábia Andréia Tafner Leoni Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

16   
8,00  

      3 

275 Roseli Purim Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

15   
7,50  

7 8 26/1/1958 4 

6 Cláudia Maria Prade Jansen Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

15   
7,50  

7 8 27/11/1972 5 

129 Nádia Carla Bogo Zanella Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

15   
7,50  

7 8 29/1/1977 6 

34 Monica Regina Ittner Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

15   
7,50  

7 8 17/9/1979 7 

157 Isolete Nunes Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

15   
7,50  

7 8 19/6/1981 8 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

4 

 

PROFESSOR II (SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL) 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  
Nota  

Titulos Acertos 
na Área  

Nascimento ordem 

215 Edgna Humbelino Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

15   
7,50  

6 9 3/2/1974 9 

78 Susane Maria Berri Busarello Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

15   
7,50  

2 8 30/5/1962 10 

156 Julia Cristina Busarello Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

15   
7,50  

0 9 3/6/1986 11 

70 Francyelli Visentainer Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

15   
7,50  

0 9 19/6/1989 12 

219 Tamara Taise Busarello Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

15   
7,50  

0 8 3/12/1989 13 

304 Graziella Fabiana Beyer Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

14   
7,00  

7     14 

27 Mayra Elaine Milke Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

14   
7,00  

0     15 

172 Marcia Maria Marcello Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

13   
6,50  

7 7 20/2/1981 16 

166 Fabiana Dalsasso Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

13   
6,50  

6 10 10/9/1980 17 

84 Anete Regina Berri Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

13   
6,50  

6 8 15/1/1960 18 

245 Leonida Maria Dalpiaz Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

13   
6,50  

6 8 17/6/1961 19 

193 Maristela Pisetta Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

13   
6,50  

6 8 16/12/1966 20 

262 Carla Sagás Ferreira da Silva Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

13   
6,50  

0 9 22/2/1979 21 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

5 

 

PROFESSOR II (SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL) 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  
Nota  

Titulos Acertos 
na Área  

Nascimento ordem 

48 Eliane Lercila Pereira Furtado Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

12   
6,00  

7 8 7/11/1961 22 

233 Roseline Fernandes Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

12   
6,00  

0     23 

113 Suelen Verena Arndt Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

11   
5,50  

6 7 5/9/1986 24 

13 Angelita de S. Purim Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

11   
5,50  

2 8 21/10/1978 25 

101 Sandra Maria Bona Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

11   
5,50  

2 7 31/12/1952 26 

81 Rita Maria Stolfi Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

11   
5,50  

0 6 22/3/1960 27 

43 Sabrina C. Tomaselli Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

10   
5,00  

7     28 

268 Iraci Schuster Pereira Professor II (Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental) 

10   
5,00  

6     29 

 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  
Nota  

Escolaridade Acertos na 
área 

Nascimento ordem 

295 Luciane Thomae Klug Auxiliar 
Administrativo 

18  9,00        1 

250 Aglahê Danielle Mendes 
Brandt 

Auxiliar 
Administrativo 

16  8,00        2 

111 Daniela Wirth Cipriani Auxiliar 
Administrativo 

14  7,00  Superior     3 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

6 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  
Nota  

Escolaridade Acertos na 
área 

Nascimento ordem 

236 Cledir Ferrari Auxiliar 
Administrativo 

14  7,00  Médio     4 

247 Fábio Eduardo Castellain Auxiliar 
Administrativo 

13  6,50  Médio 9   5 

17 Elisangela Pinter Auxiliar 
Administrativo 

13  6,50  Médio 7   6 

29 Maciel Busarello Auxiliar 
Administrativo 

11  5,50  Superior     7 

175 Ivana Maria Nicolodelli 
Agostini 

Auxiliar 
Administrativo 

11  5,50  Médio 9 12/3/1959 8 

246 Miria Eliete Schmid Floriani Auxiliar 
Administrativo 

11  5,50  Médio 8 18/9/1964 9 

287 Caroline Rafaela de Araujo Auxiliar 
Administrativo 

11  5,50  Médio 7 23/2/1984 10 

200 Alan Diego Hordina Auxiliar 
Administrativo 

11  5,50  Médio 7 29/6/1992 11 

 

 

 

SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

75 Osnir Tomasini Servente de Serviços Gerais 16 8,00  1 

16 Cleber Machado da Cruz Servente de Serviços Gerais 10  5,00  2 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

7 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS (ADM GERAL) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  Escolaridade Acertos 
na área 

ordem 

230 Taciane Regina Floriani Auxiliar de Serviços Administrativos 
(ADM Geral) 

13  6,50      1 

73 Desiree Laís Bona Auxiliar de Serviços Administrativos 
(ADM Geral) 

10  5,00  Médio 8 2 

164 Thiago Trisotto Auxiliar de Serviços Administrativos 
(ADM Geral) 

10  5,00  Médio 6 3 

 

 

 

 

PROFESSOR I (SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  Títulos Ordem 

105 Betina Teixeira Mcconnell Professor I (Séries Iniciais do Ensino Fundamental) 15  7,50  6 1 

71 Francyelli Visentainer Professor I (Séries Iniciais do Ensino Fundamental) 15  7,50  0 2 

39 Eli de Mello Professor I (Séries Iniciais do Ensino Fundamental) 13  6,50  - 3 

9 Michel Lenzi Professor I (Séries Iniciais do Ensino Fundamental) 12  6,00  - 4 

197 Georgia Agostini Binder Professor I (Séries Iniciais do Ensino Fundamental) 11  5,50  7 5 

214 Edgna Humbelino Professor I (Séries Iniciais do Ensino Fundamental) 11  5,50  6 6 

260 Tatiana Cristina Busarello Kisner Professor I (Séries Iniciais do Ensino Fundamental) 10  5,00  7 7 

123 Evelize Dadam Professor I (Séries Iniciais do Ensino Fundamental) 10  5,00  6 8 

276 Daniele Cani Professor I (Séries Iniciais do Ensino Fundamental) 10  5,00  2 9 

273 Shannon Katryn Loch Professor I (Séries Iniciais do Ensino Fundamental) 10  5,00  0 10 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

8 

 

 

PROFESSOR I (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  Titulos Acertos 
na Área 

ordem 

116 Morgana Raquel Bertelli Schlup Professor I (Educação Física) 14  7,00      1 

32 Sandro Luiz Lenzi Professor I (Educação Física) 13  6,50      2 

207 Joana Paula Mattedi Professor I (Educação Física) 12  6,00      3 

254 Jordane Talita Valandro Professor I (Educação Física) 11  5,50  6   4 

224 Diogo Augusto moser Professor I (Educação Física) 11  5,50  0 7 5 

266 Edimilson Ribeiro da Silva Professor I (Educação Física) 11  5,50  0 6 6 

261 Jonathan Guilherme Menestrina Professor I (Educação Física) 10  5,00      7 

 

 

 

PROFESSOR I (PORTUGUÊS) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

259 Michelli Marchi Oss-emer Professor I (Português) 13          
6,50  

1 

90 Graciana Lívia Lenzi Professor I (Português) 10          
5,00  

2 

 

 

 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

310 Alexander Roberto Klug Técnico em Agropecuária 11           5,50  1 

24 Joel Vanderlei Polli Ramos Técnico em Agropecuária 10           5,00  2 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

9 

 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  Escolaridade ordem 

176 Ivana Maria Nicolodelli Agostini Agente Comunitário de Saúde 11  5,50  Médio 1 

94 Andreia Mengarda Menestrina Agente Comunitário de Saúde 11  5,50  Fundamental 2 

 

 

Psicólogo (Saúde) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

91 Tatiana Fischer Roncaglio Psicólogo (Saúde) 16 8,00  1 

 

 

PROFESSOR II (HISTÓRIA) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

212 Daniel Fabricio Koepsel Professor II (História) 14  7,00  1 

 

 

DIGITADOR 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  Titulos Escolaridade Ordem 

192 Marluci Priscila Giovanella Digitador 14   7,00    Superior 1 

291 Thiago Felipe Zanella Rohda  Digitador 14   7,00    Superior 
Incompleto 

2 

183 Jampier Busarello Digitador 10   5,00      3 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

10 

 

 

 

PROFESSOR II (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  Titulos Acertos na 
Área 

ordem 

33 Sandro Luiz Lenzi Professor II (Educação Física) 16  8,00      1 

210 Everaldo P. Ferrari Professor II (Educação Física) 11  5,50  7 7 2 

154 Jaqueline De Fátima Longo 
Floriani 

Professor II (Educação Física) 11  5,50  7 6 3 

93 Wilson Geraldo de Oliveira Professor II (Educação Física) 10  5,00  7   4 

225 Diogo Augusto moser Professor II (Educação Física) 10  5,00  0   5 

 

 

SECRETÁRIO DE ESCOLA 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  Escolaridade Acertos 
na Área 

Nascimento ordem 

185 Jéssica Figurski Secretário de Escola 16  8,00  Médio 8 24/6/1988 1 

159 Jaciele Bárbara da Veiga Secretário de Escola 16  8,00  Médio 8 31/10/1990 2 

66 Eliane Nichelati Secretária de Escola 11  5,50        3 

307 Claudia Mossmam Secretário de Escola 10  5,00  Médio 5 19/3/1991 4 

187 Carine Maria Conzatti Secretário de Escola 10  5,00  Médio 5 17/8/1992 5 

 

 

PROFESSOR II (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  Titulos Acertos ordem 

36 Marina Carla Bertoldi Professor II (Educação 
Infantil) 

18  9,00      1 

42 Eli de Mello Professor II (Educação 
Infantil) 

17  8,50      2 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

11 

 

PROFESSOR II (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  Titulos Acertos ordem 

278 Daniele Cani Professor II (Educação 
Infantil) 

15  7,50  2   3 

8 Michel Lenzi Professor II (Educação 
Infantil) 

15  7,50  0 10 4 

131 Fernanda Carlini Professor II (Educação 
Infantil) 

15  7,50  0 9 5 

239 Jaqueline Elmia Teske Professor II (Educação 
Infantil) 

14  7,00      6 

26 Fernanda Aparecida Zanella Professor II (Educação 
Infantil) 

13  6,50  7   7 

204 Amanda Rogéria Bona Professor II (Educação 
Infantil) 

13  6,50      8 

1 Greice MOTZEIESKI Professor II (Educação 
Infantil) 

12  6,00      9 

124 Evelize Dadam Professor II (Educação 
Infantil) 

11  5,50      10 

38 Jordana Aparecida Sandri Professor II (Educação 
Infantil) 

10  5,00  0 8 11 

143 Sarajane Klug Professor II (Educação 
Infantil) 

10  5,00  0 6 12 

 

 

 

MERENDEIRA 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

145 Lurdes Dalcanale Merendeira 15  7,50  1 

35 Denilza F. Dos Santos Merendeira 14  7,00  2 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

12 

 

MERENDEIRA 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

235 Isalete Carioca dos Santos 
Menestrina 

Merendeira 12  6,00  3 

19 Roseli Demonti Formigari Merendeira 10  5,00  4 

 

 

 

PROFESSOR II (PORTUGUES) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

282 Deise Stolf Professor II (Portugues) 18  9,00  1 

52 Neide de Araujo Rosa Professor II (Portugues) 10  5,00  2 

 

 

 

PSICÓLOGO EDUCACIONAL 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

92 Tatiana Fischer Roncaglio Psicólogo Educacional 15  7,50  1 

 

 

 

PROFESSOR II (ARTES) 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

118 Patricia Regiane Tomaselli Professor II (Artes) 16  8,00  1 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

13 

 

 

 

TECNÓLOGO EDUCACIONAL 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

77 Avalcir Bona Tecnólogo Educacional 13  6,50  1 

 

 

PROFESSOR II (GEOGRAFIA) 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

223 Luiz Bernardo Ropelatto Professor II (Geografia) 15  7,50  1 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (EDUCAÇÃO) 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

7 Giovana Genovefa Campestrini Auxiliar de Serviços Gerais (Educação) 17  8,50  1 

11 Janice Maria Lorenz Auxiliar de Serviços Gerais (Educação) 13  6,50  2 

 

 

PSICÓLOGO (SAÚDE) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

91 Tatiana Fischer Roncaglio Psicólogo (Saúde) 16    8,00  1 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

14 

 

 

 

 

ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  Escolaridade Acertos na 
área 

ordem 

316 Heidi Ester Krueger Assistente de Educação Infantil 17  8,50      1 

55 Paula Regina Visentainer Assistente de Educação Infantil 15  7,50  Médio 9 2 

149 Paula Isabel Carlini Assistente de Educação Infantil 15  7,50  Médio 8 3 

160 Jaciele Bárbara da Veiga Assistente de Educação Infantil 14  7,00      4 

184 Maria Anita Gonçalves de Jesus Assistente de Educação Infantil 13  6,50  Médio 7 5 

253 Sabrina Morgana Hasse Assistente de Educação Infantil 13  6,50  Médio 5 6 

191 Thais Hafemann dos Santos Reis Assistente de Educação Infantil 12  6,00      7 

110 Fernanda da Silva dos Santos Assistente de Educação Infantil 11  5,50      8 

234 Isalete Carioca dos Santos Menestrina Assistente de Educação Infantil 10  5,00      9 

 

 

PROFESSOR I (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  Títulos Acertos na 
Área 

Data de 
nascimento 

ordem 

162 Aparecida Dolores 
Tomaselli 

Professor I (Educação Infantil) 14 7,00        1 

165 Fabiana Dalsasso Professor I (Educação Infantil) 11 5,50  6     2 

155 Julia Cristina Busarello Professor I (Educação Infantil) 11 5,50  0 5 3/6/1986 3 

217 Tamara Taise Busarello Professor I (Educação Infantil) 11 5,50  0 5 3/12/1989 4 

59 Isolete Nunes Professor I (Educação Infantil) 10 5,00  6 7   5 

242 Dorotea Moser Professor I (Educação Infantil) 10 5,00  6 6   6 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

15 

 

PROFESSOR I (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  Títulos Acertos na 
Área 

Data de 
nascimento 

ordem 

62 Sandra Maria Bona Professor I (Educação Infantil) 10 5,00  2 5 31/12/1952 7 

79 Susane Maria Berri 
Busarello 

Professor I (Educação Infantil) 10 5,00  2 5 30/5/1962 8 

130 Fernanda Carlini Professor I (Educação Infantil) 10 5,00  0 7   9 

37 Jordana Aparecida Sandri Professor I (Educação Infantil) 10 5,00  0 5   10 

 

 

FISCAL DE TRIBUTOS 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

18 Elisangela Pinter Fiscal de Tributos 10 5,00  1 

 

 

PROFESSOR I (GEOGRAFIA) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

222 Luiz Bernardo Ropelatto Professor I (Geografia) 16     8,00  1 

104 Guilherme Leite Mcconnell Professor I (Geografia) 12     6,00  2 

 

 

PROFESSOR I (HISTÓRIA) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

53 Nilo Perin Professor I (História) 11     5,50  1 

257 Flávia Roberta Busarello Professor I (História) 10     5,00  2 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

16 

 

PROFESSOR I (MATEMÁTICA) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

178 Elton Ricardo Poffo Professor I (Matemática) 18     9,00  1 

 

 

OPERADOR DE COMPUTADOR 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos ordem 

128 Maicon Joel Lach Operador de Computador 11 1 

 

 

PROFESSOR I (CIÊNCIAS) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos Nota  ordem 

Obs. nenhum  candidato  atingiu o limite de classificação de 50 % das questões ou não compareceram para a prova. 

 

 

ENFERMEIRO 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

88 Vinicius Nogara Enfermeiro 14     7,00  1 

 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  

Obs. nenhum  candidato  atingiu o limite de classificação de 50% das questões objetivas, 60% das práticas  ou não compareceram para a prova. 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

17 

 

 

 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

2 Augustinho Batista Agente de Serviços Gerais 16     8,00  1 

 

 

PROFESSOR I (INGLÊS) 
Nº Inscrição Nome Cargo ordem 

283 Deise Stolf Professor I (Inglês) 1 

 

 

FONOAUDIÓLOGA - EDUCAÇÃO 
Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

126 Nadia Giovanella Fonoaudióloga - Educação 17     8,50  1 

 

 

ARQUITETO 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

Obs. nenhum  candidato  atingiu o limite de classificação de 50 % das questões ou não compareceram para a prova. 

 

 

AGENTE DE ORGANIZAÇÃO 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

61 Felipe Ramos dos Santos Agente de Organização 14     7,00  1 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

18 

 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

135 Rodrigo Bagattoli Engenheiro Agrônomo 15     7,50  1 

 

 

PEDREIRO 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

294 Odair Antonio 
Zoboli 

Pedreiro 10     5,00  1 

 

 

PROFESSOR I (ARTES) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos Notas ordem 

117 Patricia Regiane Tomaselli Professor I (Artes) 14 7 1 

 

 

MECÂNICO 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

272 Jorge Bell Junior Mecânico 18     9,00  1 

 

 

ENFERMEIRO (PSF) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

158 Marina Tallmann Knoch Klug Enfermeiro (PSF) 15     7,50  1 

89 Vinicius Nogara Enfermeiro (PSF) 13     6,50  2 

171 Eunice Manoela de Oliveira Enfermeiro (PSF) 12     6,00  3 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

19 

 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

127 Lucia Sehnem Campestrini Auxiliar de Enfermagem 10     5,00  1 

 

 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
Nº 

Inscrição 
Nome Cargo Acertos  Nota   Acertos na 

área  
ordem 

103 Izabel Purim Técnico de 
Enfermagem 

14     7,00    1 

51 Nara Cristina de Moura Técnico de 
Enfermagem 

13     6,50                      
9,00  

2 

63 Temis Vandra Pereira 
Alves 

Técnico de 
Enfermagem 

13     6,50                      
8,00  

3 

50 Rosana de Bairros Técnico de 
Enfermagem 

12     6,00    4 

121 Vanusa Flaron Wassenberg Técnico de 
Enfermagem 

10     5,00    5 

 

 

 

MOTORISTA (EDUCAÇÃO) 
Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  Prática  Nota Final  Ordem 

46 Fábio José Stolf Motorista (Educação) 19     9,50       10,00             9,75  1 

180 Jovenir Fagunda Motorista (Educação) 18     9,00       10,00             9,50  2 

189 Laercio Floriani Motorista (Educação) 13     6,50         9,75             8,13  3 

141 Airton José Longo Motorista (Educação) 14     7,00         8,25             7,63  4 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

20 

 

 

MOTORISTA (SAÚDE) 

      Escrita Prática   

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota   Nota  Nota Final Ordem 

120 Rogério Lenzi Motorista (Saúde) 19     9,50         9,75             9,63  1 

109 André Carlos Turazzi Motorista (Saúde) 18     9,00       10,00             9,50  2 

313 Maicon Jonatan Hoppe Motorista (Saúde) 14     7,00         9,75             8,38  3 

305 Dirlei Campestrini Motorista (Saúde) 12     6,00         9,75             7,88  4 

 

 

MOTORISTA (OBRAS) 
Inscrição Nome Cargo  Acertos Nota Prática Nota Final Ordem 

45 Fábio José Stolf Motorista (Obras) 18     9,00          10,00           9,50  1 

119 Rogério Lenzi Motorista (Obras) 19     9,50            9,25           9,38  2 

179 Jovenir Fagunda Motorista (Obras) 17     8,50          10,00           9,25  3 

241 Adelino Reiter Motorista (Obras) 18     9,00            8,75           8,88  4 

108 André Carlos Turazzi Motorista (Obras) 16     8,00            9,50           8,75  5 

188 Laercio Floriani Motorista (Obras) 15     7,50            9,75           8,63  6 

312 Maicon Jonatan Hoppe Motorista (Obras) 14     7,00            9,50           8,25  7 

306 Dirlei Campestrini Motorista (Obras) 11     5,50            8,50           7,00  8 

 

 

NUTRICIONISTA (SAÚDE) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos ordem 

40 Caroline Thrun Casagrande Nutricionista (Saúde) 16 1 

289 Débora Beling Nutricionista (Saúde) 13 2 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

21 

 

ELETRICISTA 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota  Acertos na área Escolaridade Data de 
nascimento 

ordem 

153 Jonas Lach Eletricista 19     9,50  9 Médio 15/4/1979 1 

106 Lucas J. Lorenz Eletricista 19     9,50  9 Médio 7/7/1987 2 

229 Dorizete Nichelatti Eletricista 16     8,00    Médio   3 

303 Marcos R. Hordina Eletricista 15     7,50        4 

240 Honorio Andreazza Eletricista 13     6,50        5 
 

 

MÉDICO (PSF) 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

226 Filipe Ney Nogueira Médico (PSF) 17     8,50  1 

 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  
Nota  

Titulos ordem 

Obs. nenhum  candidato  atingiu o limite de classificação de 50 % das questões ou não compareceram para a prova. 

 

 

DENTISTA PSF 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

Obs. nenhum  candidato  atingiu o limite de classificação de 50 % das questões ou não compareceram para a prova. 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS CONTÁBEIS 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

186 Jéssica Figurski Auxiliar de Serviços Contábeis 20   10,00  1 

317 Dionei Zoboli Auxiliar de Serviços Contábeis 16     8,00  2 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS CEDROS 

 

22 

 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SAÚDE) 
Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

150 Paula Isabel Carlini Auxiliar de Serviços Gerais (Saúde) 15     7,50  1 

174 Nelo Antonio Bona Auxiliar de Serviços Gerais (Saúde) 14     7,00  2 

20 Rodrigo Pacher Auxiliar de Serviços Gerais (Saúde) 10     5,00  3 

 

 

FARMACÊUTICO 

Nº 
Inscrição 

Nome Cargo Acertos  Nota   Acertos na área  ordem 

152 Priscila Rodrigues Schloegl 
Stolg 

Farmacêutico 11     5,50                           6  1 

220 Ralph Albert Sommer Farmacêutico 11     5,50                           4  2 

 

 

DENTISTA 

Nº Inscrição Nome Cargo Acertos  Nota  ordem 

169 Cassiano Casagrande Dentista 13     6,50  1 

21 Laerte Antonio Colombo Dentista 10     5,00  2 

 

 

Rio dos Cedros, 29 de janeiro de 2010. 

 

 

Fernando Tomaselli 

Prefeito Municipal 


